OFÍCIO DE ENCAMINHAMENTO

Prezado Editor(a):

Encaminhamos para análise o manuscrito intitulado PERFIL E QUALIDADE DE VIDA

DE DOCENTES ENFERMEIROS DE UNIVERSIDADES PRIVADAS E PÚBLICA:

ESTUDO COM WHOQOL-BREF de autoria de Cristiano Caveião, Willian Barbosa Sales,

Angelita Visentin, Ana Paula Hey, Mayara Moreira Barbosa Escalante, Emerson Silva de Oliveira,

para apreciação nesta Revista com vistas a publicação.

Informamos que o mesmo trata-se de trabalho original, não encaminhado para outro periódico

impresso ou eletrônico e que nos responsabilizamos integralmente pelo conteúdo expresso no

mesmo. Responsabilizamo-nos, ainda, da ciência dessa submissão por parte de todos os autores

elencados, e da concordância dos mesmos aos termos de publicação.

Comprometemo-nos a acatar o parecer do revisor de especialidade, e a fazer as alterações que

se fizerem necessárias, se esse for o caso, a partir das recomendações do mesmo, por ter ciência das

orientações gerais para publicação neste periódico, bem como das normas redatoriais do mesmo.

Todas as pessoas listadas como autores consentem:

- Contribui substancialmente para a concepção e planejamento, ou análise e interpretação dos

dados.

- Contribui significativamente na elaboração do rascunho ou na revisão crítica do conteúdo.

- Participei da aprovação da versão final do manuscrito.

Atenciosamente,

Cristiano Caveião

Centro Universitário Autônomo do Brasil – UniBrasil

Rua Konrad Adenauer, 442 – Bairro Capão Raso, CEP: 82821-020, Curitiba – PR.

E-mail: cristiano_caveiao@hotmail.com

Cristiano Caveião

Willian Barbosa Sales

Angelita Visentin

Ana Paula Hey

Mayara Moreira Barbosa Escalante

Emerson Silva de Oliveira

mailto:cristiano_caveiao@hotmail.com